
Resolución de Decanato 30 / 2022 - EXA -UNSa
EXP 009/2022 EXA-UNSa Becarios de Formación - Semana de la Ciencia
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

e,• "·,n
a

Salta,
16/09/2022

VISTO: La RD -003/2022 EXAUNSa, por la cual se convoca al llamado a
Inscripción de Interesados para cubrir cinco (05) cargos de Becario de Formación a fin
de realizar tareas de colaboración durante la Semana de la Ciencia, dependiente de la
Secretaría de Extensión y Bienestar de la Facultad de Ciencias Exactas, y;

CONSIDERANDO:
Que, se adjunta el Dictamen realizado por la Comisión de Becas de la Facultad de

Ciencias Exactas con el Orden de Mérito y su correspondiente fundamentación según el
Reglamento de Becas de Formación Res. C.S. Nº 470/09.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad referéndum del Consejo Directivo)

RES U EL V E:

ARTICULO 1 º: Aprobar el Orden de Mérito, elaborado por la Comisión de Becas de la Facultad
de Ciencias Exactas y designar como Becario de Formación, para realizar tareas de colaboración
durante la Semana de la Ciencia, dependiente de la Secretaría de Extensión y Bienestar, con una
retribución mensual de acuerdo a la reglamentación vigente, según lo establecido en la Res. C.S.
Nº 470/09 y una carga horaria semanal de veinte (20) horas, a partir de la efectiva toma de
posesión de funciones y por el término de un (1) mes, a las personas que a continuación se
detallan:

1ROMERO, Daniela Sol - DNI 39781765
2MORALES WAYER NUÑEZ, Ricardo Blas - DNI 36912230
3CHIRI, Jairo Mauricio -DNI 40326041
4RODRIGUEZ, María Del Carmen - DNI 43168958
5BARNICHEA, Martín Andrés - DNI 41718465

ARTÍCULO 2º: Imputar las presentes designaciones a las partidas presupuestarias del fondo de
financiamiento de Becas de Formación.

Mag. GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa

ARTÍCULO 3°: Notifiquese fehacientemente a las personas mencionadas en art. 1 º de la
presente y al Lic. José Antonio González. Hágase saber con copia al Secretario de Académico y
de Investigación de la Facultad, a la Secretaria de Coordinación Institucional y a la Dirección
Administrativa de Docencia. Cumplido sigaalaDirección de Docencia a sus efectos.
JAGImpe <olo.ll.A, ? ?

sp. Alejandra Pac'2e! CIm3 ¿
Secretaria de Coordinación Inst itucional
F ultad de 'iencia Exa -UNSa

1/1


